
 

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
                              เรื่อง  ขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

โอนครั้งที่ 19/2566 
********************************* 

ตามท่ี องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง  ได้รับอนุมัติและประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2565 และมีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม  2565 
นั้น 
       เนื่องจาก องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง ตั้งงบประมาณไว้ไม่เพียงพอต่อการเบิกจ่าย จึง
มีความจำเป็นต้องขอโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (โอนครั้งที่ 19/2566) 
อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2563 ประกาศ ณ วันที่ 25 พฤศจิกายน 2563 หมวด 4 ข้อ 26 การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายต่างๆ ให้
เป็นอำนาจอนุมัติ ของผู้บริหารท้องถิ่น ซึ่งมีผู้บริหารท้องถิ่นได้อนุมัติเรียบร้อยแล้ว มีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

โอนเพิ่ม 

  สำนักปลัด 
   แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 

 งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น  
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง 

นักวิชาการเกษตร  
งบประมาณตั้งไว้       180,000.00  บาท 
คงเหลือ                    19,273.55  บาท 
ขอโอนเพ่ิม                 36,400.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน           55,673.55  บาท 

                      กองช่าง 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบบุคลากร  หมวด  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)  ประเภท  ค่าตอบแทน 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและ

พนักงานจ้างทั่วไป  จำนวน  291,840.-บาท  (-สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสี่สิบบาทถ้วน-) 
งบประมาณตั้งไว้      291,840.00  บาท 

               คงเหลือ                   30,130.00  บาท 
     ขอโอนเพ่ิม               10,000.00  บาท 
     คงเหลือหลังโอน         40,130.00  บาท 
รวมโอนเพิ่ม เป็นเงิน  46,400.00.- บาท (-สี่หม่ืนหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 



                                                   -2- 

             โอนลด 
 
สำนักปลัด 
แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 

 งบบุคลากร เงินเดือน ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนและปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตำแหน่ง
ผู้ช่วยพนักงานเกษตร 

งบประมาณตั้งไว้      200,000.00  บาท 
คงเหลือ                        58,560.00  บาท 
ขอโอนลด                       36,400.00  บาท 
คงเหลือหลังโอน               22,160.00  บาท  

      
  กองช่าง 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
งบบุคลากร  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วน

ท้องถิ่น 
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมอ่ืนๆ ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มี

สิทธิได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว  จำนวนเงิน  10,000.-บาท (-หนึ่งหมื่นบาทถ้วน-) 
งบประมาณตั้งไว้            10,000.00   บาท 

               คงเหลือ                       10,000.00   บาท 
     ขอโอนลด                     10,000.00   บาท 
     คงเหลือหลังโอน                      0.00   บาท 

 
 รวมโอนลด เป็นเงิน  46,400.00.- บาท (-สี่หม่ืนหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน-) 

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
     

          ประกาศ  ณ  วันที่   21   เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
 

                                                                                   
(นายสมชาย  มีพันธ์) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ่ึง 
 


